

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHER, TRABALHO E PROMOÇÃO À CIDADANIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

LOCAL: www.gov.br/compras

OBJETO: Registro de Preço para eventual Contratação de Empresa para fornecimento parcelado de Produtos de Higiene Pessoal e de Limpeza e EPIs, para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e Promoção à Cidadania do Município de São Lourenço da Mata- PE.

A empresa ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 24.658.170/0001-26, estabelecida na Av. Estância, 392, Areias - Recife/PE vem, perante este Pregoeiro(a), apresentar a seguinte proposta de preços para o Registro de preços para aquisição parcelada de materiais conforme descrição abaixo:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO E/OU ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANTID.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SABONETE 90g: Sabonete em tablete comum para higiene corporal; com fragrância suave de camomila ou erva-doce, com PH 5,5 a 8,5 - contendo 90g - em tablete embalado em papel de alta qualidade com protetor interno - dermatologicamente testado dentro das Normas da ANVISA. Catmat 477477	NIPS	UND	1.000	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	um mil quatrocentos e cinquenta reais
7	PASTA DE DENTE 90g: Produto com flúor, embalagem com 90g, com micro partículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente. Catmat 472355	ICE FRESH	UND	300	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
8	ESCOVA DE DENTE ADULTO: Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondada contendo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17 a 20cm com selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas, individualmente. Catmat 438150	MED FIO	UND	500	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais



Av. Estância, 392 - Areias
Recife-PE - CEP: 50.781-130
CNPJ:24.658.170/0001-26



aliancadmg2@gmail.com



(81) 3132-4707

9	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondada contendo 28 tufos de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm com selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente. Catmat 438149	MED FIO	UND	300	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
12	VASSOURA: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado. Catmat 476381	BRUXAXA	UND	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil duzentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 6.095,00

seis mil e noventa e cinco reais

* Validade da proposta: 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

* Forma de pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, como devido atesto do Gestor responsável pelo acompanhamento da execução do Contrato, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado

* Prazo de entrega do material: O prazo de entrega do objeto é de até 03 (três) dias, contados a partir da data da Ordem de Fornecimento, em remessa parcelada, diretamente na Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e Promoção à Cidadania do, conforme solicitação, nos horários previamente estabelecidos pelo setor competente da Secretaria.

* No preço total estão inclusos todos os custos de frete, instalação quando houver, materiais, mão de obra, ICMS e outros encargos que venham incidir nos serviços do objeto, abrangendo, assim, todos os custos com materiais, e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

* Nos preços propostos estão inclusos 18 %. (dezoito por cento) ICMS

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA - EPP

CNPJ: 24.658.170/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0670198-11

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL Nº 001

AGÊNCIA Nº 1838-4

C/C Nº 46695-6



Av. Estância, 392 - Areias
Recife-PE - CEP: 50.781-130
CNPJ:24.658.170/0001-26



aliancadmg2@gmail.com



(81) 3132-4707



- * Estamos de acordo com as condições e normas deste edital.
- * Os preços são fixos e irreajustáveis
- * Os nossos produtos são de procedência nacional

Recife, 27 de Junho de 2023.



Av. Estância, 392 - Areias
Recife-PE - CEP: 50.781-130
CNPJ:24.658.170/0001-26



aliancadmg2@gmail.com



(81) 3132-4707